
1 

 

Zápis z 14. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 12. července 2016 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Mgr. Lucie Strnádková 

omluven: Ing. Roman Čivrný 

ověřovatel zápisu: Jan Nosek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-4013199/VB/5, na ppč. 2285/1 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 1160, Popenková – kNN, ČEZ Distribuce a. s. Děčín 

b) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-4013428/VB/1, na ppč. 1258/5 a 1258/4 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 1258/6, Havelka – kNN, ČEZ Distribuce a. s. 

Děčín 

c) Žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést 

stavbu č. IV-12-4014287/VB2, na ppč. 1727, 2557, 1729 a 1728/1 v k. ú. Sklenařice, SM, Vysoké nad 

Jizerou, Sklenařice, ppč. 1733 a 1734 – kNN, ČEZ Distribuce a. s. Děčín  

  

4. Záležitosti města: 

a) Grantový fond města II. pololetí 2016 

b) Výběrové řízení č. 2016003 na akci: „Zpracování projektové dokumentace k výstavbě chodníku podél 

silnice II/290 ve Vysokém nad Jizerou 

c) Schválení programu a termínu zastupitelstva 

d) Návrh na schválení přílohy ke smlouvě č. 20242175 o převzetí a odvozu složek z odděleného sběru 

komunálního odpadu SKS, s. r. o. Jablonec nad Nisou 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Návrh na schválení odvodu investičního fondu MŠ Vysoké nad Jizerou do rozpočtu zřizovatele 

b) Výběrové řízení ÚCHR a PCH na „Dodávka 2 ks operačních stolů pro Ústav chirurgie ruky a plastické 

chirurgie“ 

  

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska.  

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-4013199/VB/5, na ppč. 2285/1 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 1160, Popenková – kNN, ČEZ Distribuce 

a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, o uzavření smlouvy na 

zřízení věcného břemene (č. IV–12–4013199/VB/5) na ppč. 2285/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Jedná se 

o kabel NN „pro stavbu rodinného domu Ing. M. Popenkové, CSc. na ppč. 1160 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou“. Dne 24. 2. 2015 bylo již Radou města schváleno uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s. 

Děčín smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. V současnosti je již stavba 



2 

 

řádně provedena a dokončena, k uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene není žádných 

připomínek. RM uzavření této smlouvy schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-4013199/VB/5 na ppč. 2285/1 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou, stavba kabelového vedení NN „pro stavbu rodinného domu 

Ing. M. Popenkové, CSc. na ppč. 1160 v k. ú. Vysoké nad Jizerou“, se společností ČEZ Distribuce a. s., 

Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této smlouvy.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-4013428/VB/1, na ppč. 1258/5 a 

1258/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 1258/6, Havelka – kNN, ČEZ 

Distribuce a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, o uzavření smlouvy na 

zřízení věcného břemene (č. IV–12–4013428/VB/1) na ppč. 1258/5 a 1258/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. 

Jedná se o kabel NN „pro stavbu rodinného domu Bc. A. Havelky na ppč. 1258/6 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou“. Dne 24. 2. 2015 bylo již Radou města schváleno uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s. 

Děčín smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. V současnosti je již stavba 

řádně provedena a dokončena, k uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene není žádných 

připomínek. RM uzavření této smlouvy schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-4013428/VB/1 na ppč. 1258/5 

a 1258/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, stavba kabelového vedení NN „pro stavbu rodinného domu 

Bc. A. Havelky na ppč. 1258/6 v k. ú. Vysoké nad Jizerou“, se společností ČEZ Distribuce a. s., Děčín 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 
c) Žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu 

provést stavbu č. IV-12-4014287/VB2, na ppč. 1727, 2557, 1729 a 1728/1 v k. ú. Sklenařice, SM, 

Vysoké nad Jizerou, Sklenařice, ppč. 1733 a 1734 – kNN, ČEZ Distribuce a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

a smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-4014287/VB2, na ppč. 1727, 2557, 1729 a 1728/1 v k. ú. 

Sklenařice, SM, Vysoké nad Jizerou, Sklenařice, ppč. 1733 a 1734 – kNN pro novostavbu 2 RD, ČEZ 

Distribuce a. s., Děčín. Žadatel navrhuje jednorázovou náhradu ve výši 1.000 Kč, což není v souladu se 

schváleným Ceníkem úhrad za zřízení věcných břemen na nemovitostech ve vlastnictví města Vysoké 

nad Jizerou. Dle předběžného výpočtu by měla náhrada činit více než 45.000 Kč. RM uzavření výše 

uvedené smlouvy po úpravě výše náhrady za uzavření věcného břemene schválila a pověřila starostku 

města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje po úpravě výše náhrady za uzavření věcného břemene uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene - služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. č. IV-12-4014287/VB2, na ppč. 

1727, 2557, 1729 a 1728/1 v k. ú. Sklenařice, SM, Vysoké nad Jizerou, Sklenařice, ppč. 1733 a 1734 – 

kNN pro novostavbu 2 RD, ČEZ Distribuce a. s., Děčín a pověřuje Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem 

smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Grantový fond města II. pololetí 2016 

Dne 11. července 2016 se sešla hodnotící komise ve složení Mgr. Lucie Strnádková, Mgr. Lenka Tylová, 

Bc. Zuzana Vitvarová a Ing. Tereza Fenclová, aby ohodnotila došlé žádosti o městské granty 

ve II. pololetí 2016. Celkem se přihlásili 4 žadatelé, kteří podali celkem 12 žádostí. Žádná z žádostí 

nebyla pro neúplnost nebo nesprávnost vyřazena. Výše a oprávněnost příspěvku byla posuzována 

s ohledem na celkovou finanční náročnost projektu, přínos projektu pro město, občany a návštěvníky 

města a s ohledem na významnost akce. Celkem bylo přiznáno 80.000 Kč. RM přidělení grantů dle 



3 

 

předloženého návrhu schválila. 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou v rámci 

II. pololetí 2016 v celkové výši 80.000 Kč následovně: 

DS Krakonoš  Dětský den 2016       5.000 Kč 

DS Krakonoš  Oslavy 230 let        7.735 Kč 

TJ Sokol Sklenařice  Pochod Věnceslava Metelky      5.000 Kč 

SDH Vysoké nad Jizerou Soustředění mladých hasičů    10.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou ČP v běhu do vrchu 2016 a Okolo Petruškov. vrchů   7.140 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Vysocká časovka 2016       5.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Sklenařické debly 2016       8.330 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Krakonošův pohár 2016 + letní soustředění MG    8.120 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Soustředění lyžařů sjezdařů před zimní sezónou    8.120 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Soustředění lyžařů běžců před zimní sezónou    6.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Podzimní cyklo soustředění      5.355 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Pamětní listy k výročním pochodům KČT    4.200 Kč 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Výběrové řízení č. 2016003 na akci: „Zpracování projektové dokumentace k výstavbě chodníku 

podél silnice II/290 ve Vysokém nad Jizerou 

Výzva k podání nabídky v rámci výběrového řízení na zakázku č. 2016003 – „Zpracování projektové 

dokumentace k výstavbě chodníku podél silnice II/290 ve Vysokém nad Jizerou“ byla dne 30. 6. 2016 

zveřejněna na webových stránkách města a dále byla výzva k podání nabídky zaslána šesti vybraným 

uchazečům. Ke konečnému termínu lhůty doručil svou nabídku jeden uchazeč. Otevírání obálky 

a hodnocení nabídky proběhlo 11. 7. 2016. Po zkontrolování úplnosti nabídky bylo konstatováno, že 

nabídka je úplná a může být dále hodnocena. Hodnocení proběhlo dle stanovených hodnotících kritérií – 

nejnižší nabídkové ceny a jako nejvhodnější byla označena nabídka s pořadovým číslem 1 předložená 

uchazečem Ing. Miroslavem Beldou, V Pastvinách 5110/21, Proseč nad Nisou, 468 04 Jablonec nad 

Nisou, IČ: 04238524 za nabídnutou cenu 139.000 Kč bez DPH. RM schválila výběr nejvhodnější 

nabídky, zadání zakázky Ing. Miroslavu Beldovi, Proseč nad Nisou a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

 

 Návrh usnesení: 
RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2016003 – 

„Zpracování projektové dokumentace k výstavbě chodníku podél silnice II/290 ve Vysokém nad 

Jizerou“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 1, předložená uchazečem Ing. Miroslavem Beldou, 

V Pastvinách 5110/21, Proseč nad Nisou, 468 04 Jablonec nad Nisou, IČ: 04238524. 

RM schvaluje zadání zakázky č. 2016003 – „Zpracování projektové dokumentace k výstavbě chodníku 

podél silnice II/290 ve Vysokém nad Jizerou“, firmě Ing. Miroslavem Beldou, V Pastvinách 5110/21, 

Proseč nad Nisou, 468 04 Jablonec nad Nisou, IČ: 04238524 za cenu 139.000 Kč bez DPH a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Schválení programu a termínu zastupitelstva 

Rada města projednala návrh termínu následujícího mimořádného zasedání zastupitelstva města 

dne 21. července 2016 a zároveň schválila předběžný program jednání. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje termín následujícího mimořádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 

21. července 2016 a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení přílohy ke smlouvě č. 20242175 o převzetí a odvozu složek z odděleného sběru 

komunálního odpadu SKS, s. r. o. Jablonec nad Nisou 

Radě města byl předložen návrh Severočeských komunálních služeb, s. r. o. Jablonec nad Nisou týkající 

se přílohy ke smlouvě č. 20242175 o převzetí a odvozu složek z odděleného sběru komunálního odpadu 

ze dne 8. 7. 2016. Touto přílohou je upravena četnost svozu nádob na papír, která se upravuje 

z 1 x 14 dnů na 1 x 7 dní. K úpravě dochází z důvodu neustálé přeplněnosti kontejnerů. RM přílohu ke 



4 

 

smlouvě č. 20242175 o převzetí a odvozu složek z odděleného sběru komunálního odpadu ze dne 

8. 7. 2016 schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přílohu ke smlouvě č. 20242175 o převzetí a odvozu složek z odděleného sběru 

komunálního odpadu ze dne 8. 7. 2016 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím 

podpisem. 

Hlasování:   schváleno jednomyslně 

 
5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Návrh na schválení odvodu investičního fondu MŠ Vysoké nad Jizerou do rozpočtu zřizovatele 

Radě města byl předložen návrh na schválení odvodu investičního fondu MŠ Vysoké nad Jizerou do 

rozpočtu zřizovatele a to ve výši 400.000 Kč. Tyto finanční prostředky budou použity k úhradě akce 

„Rekonstrukce sociálních zařízení v MŠ Vysoké nad Jizerou“. RM odvod investičního fondu MŠ 

Vysoké nad Jizerou do rozpočtu zřizovatele schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje odvod investičního fondu příspěvkové organizace Mateřská škola Vysoké nad Jizerou ve 

výši 400.000 Kč do rozpočtu zřizovatele, na účet Města Vysoké nad Jizerou č. 1263116309/0800.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Výběrové řízení ÚCHR a PCH na „Dodávka 2 ks operačních stolů pro Ústav chirurgie ruky 

a plastické chirurgie“ 

Radě města byl ÚCHR a PCH předložen protokol o otevírání obálek s nabídkami a posouzení 

kvalifikace a Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek veřejné na zakázky “Dodávka 2 ks operačních 

stolů pro Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie“. Výzva k podání nabídky byla zaslána 5ti vybraným 

dodavatelům. Ke konečnému termínu lhůty doručili své nabídky celkem 4 uchazeči. Otevírání obálek 

proběhlo dne 3. 5. 2016 a hodnocení nabídek se sepsáním zprávy o posouzení a hodnocení proběhlo 

k 3. 5. 2016. Po posouzení ekonomické výhodnosti podaných nabídek hodnotící komise doporučila 

uzavřít kupní smlouvu s dodavatelem č. 2 společností Hypokramed, s. r. o., IČ: 49616528, Plzeňská 113, 

150 00 Praha 5, za cenu 789.598 Kč bez DPH. RM schválila výběr nejvhodnější nabídky, zadání 

zakázky společnosti Hypokramed, s. r. o., IČ: 49616528, Plzeňská 113, 150 00 Praha 5 a pověřila 

ředitelku ÚCHR a PCH Ing. Marcelu Škodovou podpisem kupní smlouvy. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku “Dodávka 

2 ks operačních stolů pro Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie“, kterou je nabídka s pořadovým 

číslem 2, předložená uchazečem společností Hypokramed, s. r. o., IČ: 49616528, Plzeňská 113, 150 00 

Praha 5. 

RM schvaluje zadání zakázky “Dodávka 2 ks operačních stolů pro Ústav chirurgie ruky a plastické 

chirurgie“, společnosti Hypokramed, s. r. o., IČ: 49616528, Plzeňská 113, 150 00 Praha 5, za cenu 

789.598 Kč bez DPH a pověřuje ředitelku ÚCHR a PCH Ing. Marcelu Škodovou podpisem kupní 

smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 22:30 hodin. 



5 

 

USNESENÍ: 

571. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

572. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-4013199/VB/5 na ppč. 2285/1 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou, stavba kabelového vedení NN „pro stavbu rodinného domu Ing. M. Popenkové, 

CSc. na ppč. 1160 v k. ú. Vysoké nad Jizerou“, se společností ČEZ Distribuce a. s., Děčín a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této smlouvy.   

573. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-4013428/VB/1 na ppč. 1258/5 

a 1258/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, stavba kabelového vedení NN „pro stavbu rodinného domu 

Bc. A. Havelky na ppč. 1258/6 v k. ú. Vysoké nad Jizerou“, se společností ČEZ Distribuce a. s., Děčín 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

574. RM schvaluje po úpravě výše náhrady za uzavření věcného břemene uzavření budoucí smlouvy 

o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. č. IV-12-4014287/VB2, na ppč. 

1727, 2557, 1729 a 1728/1 v k. ú. Sklenařice, SM, Vysoké nad Jizerou, Sklenařice, ppč. 1733 a 1734 – kNN 

pro novostavbu 2 RD, ČEZ Distribuce a. s., Děčín a pověřuje Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy. 

575. RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou 

v rámci II. pololetí 2016 v celkové výši 80.000 Kč následovně: 

DS Krakonoš  Dětský den 2016       5.000 Kč 

DS Krakonoš  Oslavy 230 let        7.735 Kč 

TJ Sokol Sklenařice  Pochod Věnceslava Metelky      5.000 Kč 

SDH Vysoké nad Jizerou Soustředění mladých hasičů    10.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou ČP v běhu do vrchu 2016 a Okolo Petruškov. vrchů   7.140 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Vysocká časovka 2016       5.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Sklenařické debly 2016       8.330 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Krakonošův pohár 2016 + letní soustředění MG    8.120 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Soustředění lyžařů sjezdařů před zimní sezónou    8.120 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Soustředění lyžařů běžců před zimní sezónou    6.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Podzimní cyklo soustředění      5.355 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou Pamětní listy k výročním pochodům KČT    4.200 Kč 

576. RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku 

č. 2016003 – „Zpracování projektové dokumentace k výstavbě chodníku podél silnice II/290 ve Vysokém 

nad Jizerou“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 1, předložená uchazečem Ing. Miroslavem Beldou, 

V Pastvinách 5110/21, Proseč nad Nisou, 468 04 Jablonec nad Nisou, IČ: 04238524. 

577. RM schvaluje zadání zakázky č. 2016003 – „Zpracování projektové dokumentace k výstavbě 

chodníku podél silnice II/290 ve Vysokém nad Jizerou“, firmě Ing. Miroslavem Beldou, V Pastvinách 

5110/21, Proseč nad Nisou, 468 04 Jablonec nad Nisou, IČ: 04238524 za cenu 139.000 Kč bez DPH 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

578. RM schvaluje termín následujícího mimořádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 

21. července 2016 a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

579. RM schvaluje přílohu ke smlouvě č. 20242175 o převzetí a odvozu složek z odděleného sběru 

komunálního odpadu ze dne 8. 7. 2016 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem.  

580. RM schvaluje odvod investičního fondu příspěvkové organizace Mateřská škola Vysoké nad Jizerou 

ve výši 400.000 Kč do rozpočtu zřizovatele, na účet Města Vysoké nad Jizerou č. 1263116309/0800. 

581. RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku “Dodávka 

2 ks operačních stolů pro Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 

2, předložená uchazečem společností Hypokramed, s. r. o., IČ: 49616528, Plzeňská 113, 150 00 Praha 5. 

582. RM schvaluje zadání zakázky “Dodávka 2 ks operačních stolů pro Ústav chirurgie ruky a plastické 

chirurgie“, společnosti Hypokramed, s. r. o., IČ: 49616528, Plzeňská 113, 150 00 Praha 5, za cenu 789.598 

Kč bez DPH a pověřuje ředitelku ÚCHR a PCH Ing. Marcelu Škodovou podpisem kupní smlouvy. 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 12. července 2016 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                       Jan Nosek           Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města      ověřovatel zápisu                       starostka města 


